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Пәннің 

сипаттамасы  

Курста 2014 жылғы Қазақстан Республикасының Қылмыстық кодексінің 

ережелеріне, ҚР Жоғары Сотының соттық тәжірибесіне, халықаралық құқықтық 

актілерге сәйкес қылмыстың нақты түрлерінің қылмыстық-құқықтық 

сипаттамасы ашылған.   

Курс мақсаты    Курстың мақсаты бакалаврларды қылмыстық құқықтың теориялық 

проблемаларымен және қылмыстық құқықтық қатынастарды реттейтін 

заңнаманың құқыққолдану тәжірибесінің проблемаларымен таныстыру.  

Білім алудың 

нәтижелері   

1. Қылмыстық құқықтың ерекше бөлімінің негізгі институттарын, 

ұғымдарын білу (қылмыстық құқық бұзушылықтарды саралау, жеке адамға қарсы 

қылмыстық құқық бұзушылықтар, мемлекеттің конституциялық негіздеріне және 

қауіпсіздігіне қарсы қылмыстық құқық бұзушылықтар, бейбітшілікке және 

адамзат қауіпсіздігіне қарсы қылмыстар, меншікке қарсы қылмыстық құқық 

бұзушылықтар және т.б.).  

2. Қылмыстық заңнаманы, нормативтік құқықтық актілерді қолданудың 

негізгі ережелерін білу.  

3. ҚР Қылмыстық кодексінің нормаларын және басқа нормативтік актілерді 

қолдану арқылы казустарды шешу машығы.  

4. Тәжірибелік есепті шешудегі өз пікірін жазбаша және ауызша түрде 

негіздеу машығы.  

5. Тәжірибелік есепті шешу үшін нормативтік құқықтық актілерді пайдалану 

машығы.   

Әдебиеттер мен 

ресурстар   

1. ҚР Қылмыстық кодексі 16 шілде 1997ж. - Алматы: ЮРИСТ, 2012. – 164 б.  

2. ҚР Қылмыстық кодексі 3 шілде 2014ж. – Алматы: ЮРИСТ, 2014. – 208 б.  

3. Комментарий   к   Уголовному  кодексу   Республики Казахстан. 

Особенная часть /   Под   ред.   И.Ш. Борчашвили. – Алматы, 2015. – 500 с.  

  

 Онлайн қолжетімді: Қосымша оқу материалы – Қылмыстық құқықтың ерекше 

бөлімі бойынша дәрістер тезисы, сонымен қатар үй жұмысы, жобалар, СӨЖ 

орындау үшін қажетті оқу-методологиялық материал univer.kaznu.kz желісінде 

ПОӘК бөлімінде  қолжетімді болады.(Сонымен қатар  пән тақырыбы бойынша 

МООК  курсын ұғыну ұсынылады).  



Курсты  

ұйымдастыру  

  

Осы курс шегінде  құқық саласы ретінде қылмыстық құқықтың ерекше бөлімімен  

таныстыру өткізіледі, сонымен қатар  осы пән бойынша дайындық пен оқу 

барысында үлкен көлемдегі теориялық және тәжірибелік материалдар 

оқытылады, негізгі рөл ҚР Қылмыстық кодексіне, монографиялық әдебиеттерді 

зерттеуге,  сот тәжірибесінің  құжаттарын талдау мен  қарастыруға бөлінеді. 

Сонымен қатар сот тәжірибесін талдау мен зерттеуге,  тәжірибелік есептерді 

шешуге  семинар сабақтары (сағат саны бойынша дәріс сабақтарына қарағанда 

аз) мен СӨЖ-ге көңіл бөлінеді. СӨЖ (теориялық сұрақтар мен тәжірибелік 

есептер) және  сот тәжірибесін талдау мен қарастыру,  семинар бойынша 

есептерді шығару үй жұмысы болып табылады, бұл сізге теориялық  

 

 мәліметтердің тәжірибелік қолданылуымен танысуға,  қылмыстық заңнама 

нормаларын тәжірибелік қолдану дағдыларын иеленуге,  қылмыстық заңнаманы 

қолдану саласында заңи мәселелерді ғылыми талдау мен шешуге мүмкіндік 

береді.   

Курстың 

талаптары   

1. Әрбір аудиториялық сабаққа сіз тақырыптар мен сабақтардың төменде 

көрсетілген тізбесіне сәйкес дайындалуыңыз керек.   

2. Дәріс және семинар сабақтары бойынша үй жұмыстары төменде  

көрсетілген пән күнтізбесіне сәйкес оқытылатын тақырыптар бойынша семестр 

кезінде бөлінеді.   

3. Үй жұмыстары бірнеше сұрақтардан тұрады: теориялық сұрақтар да, 

тәжірибелік  есептер  болуы мүмкін, оларды тақырып бойынша  теориялық және 

нормативтік материалдарды ұғыну жағдайында орындауға болады; сізге 

оқытушымен ұсынылған  арнайы монографиялық әдебиеттермен қатар,  оқу 

әдебиеттері мен нормативтік құқықтық актілер немесе сот тәжірибесінің 

мысалдарын қолдану қажет. Белгілі тақырып бойынша  қылмыстық құқықтың 

түсінігін, категорияларын зерттеу үшін    univer желісі немесе интранетте сәйкес 

оқу ресурстарын іздеу қажет болуы мүмкін.   

4. Сіз  семестр кезінде оқытылатын  мәліметтерді қылмыстық құқықтың 

өзекті мәселелері бойынша  ғылыми ізденістерді  жазу барысында  тәжірибелік  

сабақтарда қолдануға тиістісіз. Ғылыми ізденістердің нақты тақырыптары  

аудиториялық сабақтарда анықталады. Ғылыми ізденісті ұсыну мен жазу 

курстың қорытынды бағасынан 10%  құрайды.    

5. Сіз СӨЖ тапсырмаларын  төменде көрсетілген күнтізбеге сәйкес  

орындауға тиістісіз. Өзіндік оқуға қосымша  оқу ресурсын талап ететін немесе  

аудиториялық сабақ шегінде қамтылмайтын теориялық және тәжірибелік 

материалдар шығарылады. СӨЖ орындау бойынша нақты талаптар  ПОӘК-та 

анықталады, олармен жүйедегі бетте және аудиториялық сабақ шегінде 

танысуға болады. Барлық СӨЖ-ды орындау қорытынды бағаның     30% 

құрайды,  семинар сабақтары бойынша есептерді орындау қорытынды бағадан 

20% құрайды.   

Үй жұмыстарын  орындау кезінде  келесі ережелер сақталу керек:   

• Үй жұмыстары  қойылған мерзімде орындалуы қажет. Кейін үй 

жұмыстары қабылданбайды.   

• Үй жұмыстары А4 парағының бір бетінде ғана орындалуы керек және  

беттер  сұрақтардың (тәжірибелік тапсырмалар мен есептер) нөмірленуінің 

тәртібі бойынша байланыстырылуы қажет. Сұрақтар (тәжірибелік тапсырмалар, 

есептер)  нөмірленген болуы керек және  қорытынды  жауаптар  белгіленуі 

керек. Тәжірибелік тапсырмаларды орындау кезінде  жауаптар негізделген және  

қолданыстағы заңнаманың нақты нормаларына сілтемелермен дәлелді болуы 

қажет.  Осы талаптарға сәйкес келмейтін үй жұмыстары  қанағаттандырылмаған 

бағамен  қайтарылады.   

• Үй жұмыстарын орындау кезінде әрбір студент жеке жұмыс істейді.   

Бағалау саясаты  Өзіндік жұмыстың сипаттамасы  Үлесі  Білім берудің 

нәтижелері  



Үй жұмыстары:  

СӨЖ  

Семинар сабақтары бойынша тапсырмалар   

  

Ғылыми ізденістерге дайындық  

Емтихандар   

Қорытынды  

  
30%  

20%  

  
10%  

  
40%  

100%  

1,2,3,4,5,6,7  

1,2,5,6,7  

1,2,3,4,5,6,7  

  
7,14  

  

Сіздің қорытынды бағаңыз келесі формула бойынша сеептеледі   

АБ1 + АБ2 

бойынша қорытынды баға =  ∙ 0,6 + Пән 

0,1МТ + 0,3ҚБ  

2 

Аралық бақылауға дейін баллдар жинақталынып қойылады. Төменде  пайыздық 

төменгі бағалар келтірілген:   

 95% - 100%: А  90% - 94%: А-  

 85% - 89%: В+  80% - 84%: В     75% - 79%: В-  

 70% - 74%: С+  65% - 69%: С     60% - 64%: С-  

55% - 59%: D+   50% - 54%: D-               0% -49%: F  

 

Пән саясаты  Үй жұмыстары немесе жобалардың сәйкес мерзімдері университеттің 

Академиялық саясатына сәйкес жеңілдетілген мән-жайлар кезінде (мысалы, 

науқас, жедел жағдайлар, авария, күтпеген жағдайлар және т.б.) ұзартылуы 

мүмкін. Студенттің сабақта сөз жарыстарда және тәжірибелік тапсырмаларда 

қатысуы пәннің  жалпы бағасында есептелінеді. Пән сұрағының  затына  

бастамашылдық, конструктивті сұрақтар, диалог пен кері байланысты қолдау 

жатады  және сабақ уақытында ынталандырылады. Қорытынды баға кезінде  

студенттің сабақта белсенді қатысуы көңілге алынады.   

  

Пән графигі  

Апта   Тақырыптың атауы  Сағат 

саны  

Максималды  

балл  

9 

  
Дәріс 1. Қоғамдық қауіпсіздік пен қоғамдық тәртіпке 

және басқару тәртібіне қарсы қылмыстардың жалпы 

сипаттамасы мен түсінігі   (Кіріспе дәріс) 

2    

Тәжірибелік сабақ 1.  Қоғамдық қауіпсіздік пен 

қоғамдық тәртіпке және басқару тәртібіне қарсы 

қылмыстардың жалпы сипаттамасы мен түсінігі 

1  6  

10 Дәріс 2. Терроризм актісі. Терроризмді насихаттау 

немесе терроризм актісін жасауға жария түрде шақыру. 

Террористік топ құру, оған басшылық ету және оның 

әрекетіне қатысу. 

2    

Тәжірибелік сабақ 2. Терроризм актісі. Терроризмді 

насихаттау немесе терроризм актісін жасауға жария 

түрде шақыру. Террористік топ құру, оған басшылық 

ету және оның әрекетіне қатысу. 

1  6  

11 Дәріс 3. Адамды кепілге алу, ұйымдасқан қылмыстық 

топты құру мен басқару, қылмыстық қоғамдастыққа 

қатысу қылмыстарын кешенді саралау. Қылмыстық 

қоғамдастық құру және оған басшылық ету, сол сияқты 

оған  қатысу. Трансұлттық ұйымдасқан топ, 

трансұлттық қылмыстық ұйым құру және оларға 

басшылық ету. Заңсыз әскерилендірілген құралымды 

ұйымдастыру. 

2    

      



Тәжірибелік сабақ 3. Адамды кепілге алу, 

ұйымдасқан қылмыстық топты құру мен басқару, 

қылмыстық қоғамдастыққа қатысу қылмыстарын 

кешенді саралау. Қылмыстық қоғамдастық құру және 

оған басшылық ету, сол сияқты оған  қатысу. 

Трансұлттық ұйымдасқан топ, трансұлттық 

қылмыстық ұйым құру және оларға басшылық ету. 

Заңсыз әскерилендірілген құралымды ұйымдастыру. 

 

1  6  

 СӨЖ № 1 Көрінеу жалған ақпарат тарату   15 балл 

12 Дәріс 4. Бандитизм. Ғимараттарға, құрылыстарға, 

қатынас және байланыс құралдарына шабуыл жасау 

немесе оларды басып алу. Теңіз қарақшылығы. Жаппай 

тәртіпсіздік. Терроризм актісі туралы көрінеу жалған 

хабарлау.   

2    

Тәжірибелік сабақ 4. Бандитизм, теңіз қарақшылығы, 

үйлерді, байланыс құралдарын басып алу мен әуе, су, 

темір жол көліктерін айдап әкету қылмыстарын 

саралаудың өзекті мәселелері.  Теңіз қарақшылығы. 

Жаппай тәртіпсіздік. Терроризм актісі туралы көрінеу 

жалған хабарлау.   

1  6  

13  Дәріс 5. Жаппай қырып- жою, қару – жарақты және 

әскери техниканы жасау кезінде пайдаланылатын 

технологиялардың, ғылыми-техникалық ақпараттың 

және көрсетілетін қызметтердің заңсыз экспорты. 

Сапасыз салынған құрылыс. Тау-кен немесе құрылыс 

жұмыстарын жүргізу кезінде қауіпсіздік қағидаларын 

бұзу. Жарылыс қаупі бар объектілерде қауіпсіздік 

қағидаларын бұзу.  

2    

Тәжірибелік сабақ 5. Жаппай қырып - жою, қару – 

жарақты және әскери техниканы жасау кезінде 

пайдаланылатын технологиялардың, ғылыми-

техникалық ақпараттың және көрсетілетін 

қызметтердің заңсыз экспорты. Сапасыз салынған 

құрылыс. Тау-кен немесе құрылыс жұмыстарын 

жүргізу кезінде қауіпсіздік қағидаларын бұзу. Жарылыс 

қаупі бар объектілерде қауіпсіздік қағидаларын бұзу. 

1  6  

СӨЖ № 2.  Ғарыш қызметін жүзеге асыру кезінде 

қауіпсіздік қағидаларын бұзу.  

  15  

14  Дәріс 6. Радиоактивті заттармен, радиоактивті 

қалдықтармен ядролық материалдармен заңсыз жұмыс 

істеу. Радиоактивті заттарды, радиоактивті 

қалдықтарды немесе ядролық материалдарды 

жымқыру немесе қорқытып алу. Радиоактивті 

заттармен, радиоактивті қалдықтармен, ядролық 

материалдармен жұмыс істеу қағидаларын бұзу.  

2    

Тәжірибелік сабақ 6. Радиоактивті заттармен, 

радиоактивті қалдықтармен ядролық материалдармен 

заңсыз жұмыс істеу. Радиоактивті заттарды, 

радиоактивті қалдықтарды немесе ядролық 

материалдарды жымқыру немесе қорқытып алу. 

1  6  



Радиоактивті заттармен, радиоактивті қалдықтармен, 

ядролық материалдармен жұмыс істеу қағидаларын 

бұзу. 

15 

  
Дәріс 7. Айналыстан алынып қойылған заттардың 

немесе айналысы шектелген заттардың контрабандасы. 

Қаруды заңсыз жасау. Атыс қаруын ұқыпсыз сақтау. 

Қаруды, оқ-дәрілерді, жарылғыш заттарды немесе 

жарылыс құрылғыларын күзету жөніндегі міндеттерді 

тиісінше орындамау. 

2    

 

 Тәжірибелік сабақ 7. Айналыстан алынып қойылған 

заттардың немесе айналысы шектелген заттардың 

контрабандасы. Қаруды заңсыз жасау. Атыс қаруын 

ұқыпсыз сақтау. Қаруды, оқ-дәрілерді, жарылғыш 

заттарды немесе жарылыс құрылғыларын күзету 

жөніндегі міндеттерді тиісінше орындамау. 

1  6  

СӨЖ № 3.  Қаруды, оқ-дәрілерді, жарылғыш заттар 

мен жарылыс құрылғыларын жымқыру не қорқытып 

алу. Өрт қауіпсіздігі талаптарын бұзу. Тағылық. 

Археологиялық жұмыстарды заңсыз жүргізу. 

 

  15 

16 Аралық бақылау № 2    13  

  Қорытынды емтихан     100  
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ҰСЫНЫСТАР  

Студент аудиториялық сабақтарға дайындық және үй жұмысын орындау кезінде пән силлабусында  

көрсетілген мәліметтерге негізделуі керек. Курс  силлабустағы және студентке уақытылы сабақтарға 

дайындалуға, тапсырмаларды орындау мен тапсыруға мүмкіндік беретін графикке сәйкес оқытылады. 

Тапсырмаларды нәтижелі және орынды дайындау үшін  алдымен univer желісіндегі өз парақшаңызбен 

танысыңыз, соның ішінде толығымен ПОӘК, семинар сабақтарының жоспарымен, СӨЖ орындау 

бойынша әдістемелік  ұсыныстармен, СӨЖ орындау нысандары мен ұсынылатын әдебиет тізімімен.  

Сұрақтардың пайда болуы жағдайында  кесте бойынша немесе силлабуста көрсетілген  электронды 

пошта мекен-жайы бойынша немесе семинар сабағынан кейін кеңсе-сағаттарында лекторға, 

оқытушыларға жүгіне аласыз.     

 Ұсынылатың әдебиеттер тізімі 
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2. ҚР Қылмыстық кодексі 16 шілде 1997 жыл өзгерістермен және 

толықтыруларымен. 

3. «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күресң Қазақстан Республикасының Заңы 2 шілде 

1998 жыл. 

4. ҚР-ң Қылмыстық атқару кодексі 13 желтоқсан 1997ж. 

5. ҚР-ң „Қоршаған ортаны қорғау жөніндегі“ заңы 15 шілде 1997 жыл 

6. ҚР-ң "Жалпыға бірдей әскери міндет және қызмет туралы“ 19 қаңтар 1993 жылғы 

заңы 

7. «Есірткі заттар, психотроптық заттар, прекурсорлар және олардың заңсыз айналымына 

және оларды теріс пайдалануға қарсы іс-қимыл туралың Республикасының Заңы 10 шілде 

1998 жыл.  29.12.2006 жылғы өзгерістермен. 

8. "Терроризммен күрес туралы" Қазақстан Республикасының Заңы 13 шілде 1999 жыл. 

20.12.2004 жылғы өзгерістермен және толықтыруларымен . 

9. «Экстремизмге қарсы іс-қимылң Қазақстан Республикасының Заңы 18 ақпан 2005 жыл.  

10. «Адамның өміріне және денсаулығына қарсы кейбір қылмыстарды саралау 

туралың №1 11 мамыр 2007 жылғы ҚР Жоғарғы сотының қаулысы  



11. «Зорлаумен және нәпсіқұмарлық сипатындағы өзгеде күш қолданумен 

байланысты қылмыстарды саралаудың кейбір мәселелері туралың №4 11 мамыр 2007 

жылғы ҚР Жоғарғы сотының қаулысы. 

12. «Парақорлық үшін жауаптылық туралы заңнаманы соттардың қолдану тәжрибесің 

№8 11 шілде 2003 жылғы ҚР Жоғарғы сотының қаулысы 

13. «Сыбайлас жемқорлықпен байланысты қылмыстар туралы қылмыстық істерді 

соттардың қарау тәжрибесі туралың №18 13 желтоқсан 2001 жылғы ҚР Жоғарғы сотының 

нормативті қаулысы. 

14. «Экономикалық қызмет аясындағы қылмыстарды саралаудың кейбір мәселелері 

туралың №2 18 маусым 2004 жылғы ҚР Жоғарғы сотының нормативті қаулысы. 

15. «Кейбір экологиялық қылмыстар үшін жауаптылық туралы заңнаманы соттардың 

қолдануы туралың №1 18 маусым 2004 жылғы ҚР Жоғарғы сотының нормативті қаулысы. 

16. «Бандитизм және бірге қатыса отырып жасалған өзгеде қылмыстар үшін 

жауаптылық туралы заңнаманы соттардың қолдануының кейбір мәселелері туралың №2 21 

маусым 2001 жылғы ҚР Жоғарғы сотының қаулысы. 

17. «Ұрлық туралы істер бойынша сот тәжрибесі туралың №8 11 шілде 2003 жылғы 

ҚР Жоғарғы сотының нормативті қаулысы. 11.05.2007 жылғы өзгерістермен. 

18. «Атыс қаруын, оқ дәрі, қаружарақ және жарылғыш заттарды заңсыз сатып алу, 

алып жүру, сақтау, жасау немесе оларды сату және атыс қаруын салақ сақтау туралы істер 

бойынша сот тәжрибесі туралың №4 21 шілде 1995 жылғы ҚР Жоғарғы сотының нормативті 

қаулысы. 

19. «Бұзақылық туралы істер бойынша сот тәжрибесі туралың №5 21 шілде 1995 

жылғы ҚР Жоғарғы сотының қаулысы  

20. «Контрабанда үшін қылмыстық жауаптылық туралы заңнаманы қолдану 

тәжрибесің №10 18 шілде 1997 жылғы ҚР Жоғарғы сотының қаулысы. 

21. «Есірткі заттардың, психотроптық және улы заттардың заңсыз айналымымен 

байланысты істер бойынша заңнаманы қолдану туралың №3 14 мамыр 1998 жылғы ҚР 

Жоғарғы сотының нормативті қаулысы  

22.  «Кәсіпкерлік немесе өзгеде қызметті лицензиясыз жүзеге асыру кезінде алынған 

табысты алып қою туралы заңнаманы соттардың қолдануы туралың №1 18 маусым 2004 

жылғы ҚР Жоғарғы сотының нормативті қаулысы  

23. «Кәмелет жасқа толмағандардың қылмыстары және оларды қылмыстық және 

өзгеде қоғамға қарсы іс-әрекетке тарту туралы істер бойынша сот тәжрибесі туралың №6 11 

сәуір 2002 жылғы ҚР Жоғарғы сотының нормативті қаулысы  

24. «Қорқытып алушылық туралы істер бойынша сот тәжірибесі туралың №6 от 23 

маусым 2006 жылғы ҚР Жоғарғы сотының нормативтік қаулысы. 

25. «Есірткі заттар мен психотроптық заттарды заңсыз айналымы және сақтағандығы 

үшін жауаптылық белгілейтін қылмыстық заңды жетілдіру туралың №20 22 желтоқсан 2000 

ҚР Жоғарғы сотының қаулысы. 
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